
יום הזיכרון לנספי עליית יהודי אתיופיה 
עדות מהמסע לארץ ישראל

סטודנטיות וסטודנטים, חברות וחברי סגל אקדמי ומנהלי, 

אלפים כארבעת  של  לזכרם  אתיופיה  יהודי  עליית  לנספי  הזיכרון  יום  את  מציינים  באייר(  )כ"ח  ירושלים   ביום 
מיהודי ביתא ישראל שנספו במהלך המסע לארץ ישראל. 

 השנה, החלטנו לשתף אתכם בסיפור אופטימי אחד מתוך המסע על מנת להזכיר לכולנו שגם מסע ארוך וקשה,
הכולל מחירים כבדים, יכול להסתיים בתקומה והתחדשות. 

זהו סיפורה של משפחת קבדה, שיצאה במסע רגלי לכיוון סודן מהכפר 
שלהם במולי שבאתיופיה, במטרה להגיע לירושלים יחד עם משפחות 

נוספות - כשישים גברים, נשים, ילדים וטף. 

ההליכה היתה בשבילים צרים לצד מצוקים. החיפוש אחר מים ואחר מקום 
מבטחים ללילה היה יומיומי. החשש מפורעים חמושים ליווה אותם לאורך 
כל הדרך. שניים מבני המשפחה, מוטי ואביסהול משאירים את הקבוצה 
במקום בטוח על ראש ההר ויוצאים בחיפוש אחר מקורות מים. בדרכם 
הם פוגשים בשלושה נציגי שלטון. השלטון באתיופיה באותה תקופה 
ראה כל ניסיון להגירה כבגידה ואף הוחלט שכל אזרח שיסגיר יהודים לידי 
השלטון יוכל לקבל את רכושם. מוטי ואביסהול 	מנסים להסביר כי אינם 
ומבקשים  זאת  נציגי השלטון לא מקבלים  לישראל אבל  מנסים להגיע 
מהשניים לקחת אותם לקבוצה. השניים מצליחים לשכנע את נציגי השלטון כי יש להמתין עד לאחר יום השבת. 
למזלם קבוצה של מורדים פתחה במתקפה במוצאי שבת באותו יום. המורדים היו ידועים באהדתם ליהודים והייתה 
זו שעת הכושר של משפחת קבדה ושאר הקבוצה לנצל את ההזדמנות, כשהשלטון נמצא בקרב הישרדות, ולחפש 
נתיב בריחה חלופי לכיוון סודן. לאחר כשבוע וחצי של מסע רגלי הם מגיעים לסודן. בסודן המשפחות נדרשות להמתין 

כשנתיים ושלושה חודשים עד המבצע החשאי של אנשי המוסד שיעלה אותם באמצעות האונייה "בת גלים".

מוטי ובני משפחתו עלו לישראל בשנת 1982. במשך שנתיים התגוררו במרכז קליטה פרדס חנה, ולאחר מכן במגורי 
קבע באשקלון. מוטי נשוי כיום, אב לחמישה ילדים וסב ל-12 נכדים.

 
 לזכרם של יהודי אתיופיה שנספו בדרכם לישראל ובתקווה לשחרורם של כל החטופות והחטופים, לשובם 

של כל חיילי צה״ל בשלום, איחולים להחלמתם של כל הפצועים ולחזרתם לביתם של המפונים.
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מוטי ובני דודיו באוניה בת גלים בדרך לישראל, 1982.


